11, Jardim do Ingá, nesta cidade de Luziânia - GO, como compradora e devedora fiduciante e, ainda
como credora fiduciária a , com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 4,Caixa Econômica Federal - CEF
Lotes 3/4, Brasília - DF, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.360.305/0001-04, foi este imóvel alienado pelo
preço de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) e reavaliado pela Prefeitura Municipal de Luziânia, para
fins de cobrança de tributos (ITBI), por R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), Duam n° 8507149, pago
em 15/03/2024, composto pela integralização dos valores abaixo: R$ 24.178,70 (vinte e quatro mil cento
e setenta e oito reais e setenta centavos) recursos próprios; R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e
quinhentos reais) desconto/subsídio concedido pelo FGTS/União e R$ 80.321,30 (oitenta mil trezentos e
vinte e um reais e trinta centavos) financiamento concedido pela credora. O contrato rege-se em seu todo
pelas alíneas A a L e pelos ítens 1 a 32, apresentado em 03 vias, das quais uma fica arquivada nesta
Serventia.  R$ 18,87. Prenotação - R$ 5,00, Busca - R$ 8,33, Registro - R$ 873,57;Taxa Judiciária:

[...]

11, foi este imóvel dado em alienação fiduciária à credora ,CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF
acima qualificada, nos termos da Lei 9.514 de 20/11/1997, abrangendo acessões, benfeitorias,
melhoramentos, construções e instalações, para garantia do financiamento no valor de R$ 80.321,30
(oitenta mil trezentos e vinte e um reais e trinta centavos), que será pago em 360 meses, à taxa anual de
juros nominal de 4,7500% e efetiva de 4,8547%, com o valor da primeira prestação de R$ 436,50
(quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos) com vencimento do primeiro encargo mensal em
15/04/2024, sendo que o valor da garantia fiduciária e do imóvel para fins de venda em público leilão é de
R$ 154.000,00 (cento e cinquenta e quatro mil reais). Registro - R$ 581,19; FUNDESP (10%): R$ 58,12;
FUNEMP (3%): R$ 17,44; FUNCOMP (3%): R$ 17,44; FEPADSAJ (2%): R$ 11,62; FUNPROGE (2%):
R$ 11,62; FUNDEPEG (1,25%): R$ 7,26; ISSQN (3%): R$ 17,44. Selo Eletrônico:

. A Oficial Respondente (a) 00812404012259028920044 GCMS.

[...]

consolida-se a propriedade do imóvel, que antes era fiduciária (direito real de garantia), em propriedade

, em favor da , inscrita no plena CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF CNPJ sob o nº 00.360.305
, com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 04, Lotes 03/04, Brasília/DF, pelo valor de R$/0001-04

156.260,79 (cento e cinquenta e seis mil duzentos e sessenta reais e setenta e nove centavos). Sobre a
propriedade ora consolidada pesa a  do art. 27 da Lei 9.514RESTRIÇÃO DE DISPONIBILIDADE
/1997, que obriga a ex-credora, ora proprietária, a promover dois leilões públicos para a venda da
propriedade. Taxa Judiciária: